

**Protokół Nr 14 /2020
z posiedzenia Komisji Środowiska
w dniu 27.02.2020 r.**

Miejsce posiedzenia: w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.9.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Stan środowiska na terenie Powiatu.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości Komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonała Danuta Woźniak - Łągiewka Przewodnicząca Komisji Środowiska, która powitała obecnych radnych oraz Pana Dariusza Łacha Kierownika Wydziału Środowiska i Rolnictwa. Następnie stwierdziła quorum, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Dariusz Łach Kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa tut. Starostwa przedstawił informacje w zakresie stanu środowiska na terenie Powiatu / zał. nr 1 /. Dodał, że celem opracowania jest przedstawienie informacji o stanie środowiska na obszarze powiatu ząbkowickiego. Głównym ich źródłem są dane z 2019 roku pozyskane ze stron internetowych, publikacji oraz bezpośrednich zapytań kierowanych do instytucji odpowiedzialnych za pozyskiwanie danych i ich udostępnianie tj. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu (w ramach realizacji zadań Państwowego Monitoringu Środowiska-PŚM) oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Urzędy Gmin, Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Ząbkowicach Śląskich, a także informacje własne Wydziału. Udzielił informacji w zakresie jakości wód powierzchniowych, która badana jest tak naprawdę w jednej rzece Nysie Kłodzkiej. Zlewnia Nysy Kłodzkiej obejmuje południową część powiatu wraz z jej dopływami: potokiem Wilcza, Stępa, Małucha, Gruda, Mąkolnica, Budzówka, Jadcowa, Lubnowski Potok, Mrowa, Grabnik, Trująca, Biała Woda, Pusta, Studew, Świda, Trzemeszna, Goleniówka. Do oceny stanu jednolitych części wód powierzchniowych wykorzystano wyniki badań z „Oceny stanu jednolitych części wód powierzchniowych na terenie województwa dolnośląskiego za rok 2018”. Z oceny tej wynika, że jakość wód powierzchniowych zlokalizowanych na terenie powiatu znajduje się na poziomie umiarkowanym – słabym lub bardzo słabym. Dodał, że sytuacja się nie zmienia pomimo pomiarów, analizy wykonywanych co roku. Uzasadził. Przedstawił również informację w zakresie oceny gospodarki odpadami.

Na terenie powiatu ząbkowickiego nie ma istniejących czynnych składowisk odpadów, więc nie występują problemy związane z kontrolą gospodarowania odpadami. Obecnie jedynym składowiskiem poddawany procesowi jego definitywnego zamknięcia tj. rekultywacji jest składowisko odpadów dla Gminy Stoszowice. W 2019r. zakończono również rekultywację składowiska odpadów gminy Kamieniec Ząbkowicki. Niestety istnieją problemy, które wymagały i wymagają interwencji głównie w sprawach niewłaściwego prowadzenia gospodarki odpadami przez osoby fizyczne, małe i średnie przedsiębiorstwa działające głównie w branży budowlanej, prowadzące skup i sprzedaż złomu, dla których Starosta Ząbkowicki wydał stosowne zezwolenia. Dodał, że bardzo ważną rzeczą jest to iż w związku z nowelizacją ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. oraz wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw, wszyscy przedsiębiorcy posiadający pozwolenie z dziedziny gospodarki odpadami związana ze zbieraniem odpadów, przetwarzaniem odpadów lub wytwarzaniem wraz ze zbieraniem lub przetwarzaniem odpadów, którzy posiadają zezwolenie Starosty Ząbkowickiego są zobowiązani złożyć do dnia 5 marca 2020 r. kompletny wniosek o zmianę posiadanego zezwolenia dostosowując swoją działalność do nowych przepisów. Jeżeli warunek ten nie zostanie spełniony podmioty te tracą możliwość prowadzenia działalności, a ich pozwolenia z dniem 6 marca 2020 r. wygasają. Przedsiębiorcy, którzy planują prowadzić nową działalność muszą złożyć wniosek o wydanie nowego zezwolenia. W przypadku zbierania odpadów w ilości większej niż 3 tony organem kompetentnym staje się zgodnie z nowelizacją ustawy o odpadach, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Z tytułu zmian wyżej wymienionych ustaw powstał również obowiązek rejestracji w BDO (Baz danych o produktach i opakowaniach). Baza ta prowadzona jest przez wskazany wyżej organ. Przedstawił również informację w zakresie oceny przyrody. Poinformował, że skupił się głównie na naszych lasach i prowadzonych inwestycjach. Zaczynając od ilości terenów zalesionych na poziomie ok 21% (grunty nadleśnictw oraz osób fizycznych, spółek, związków wyznaniowych i lasy komunalne), a skończywszy na istniejących pomnikach przyrody oraz zwierzyńce drobnej i grubej. Dodał, że Starosta zgodnie z ustawą o lasach ma obowiązek sporządzać raz na 10 lat Inwentaryzacje stanu lasu lub Uproszczone plany urządzania lasu (dla lasów o powierzchni powyżej 10 ha) dla terenów znajdujących się w powiecie. Od 2017r. w związku z potrzebami wykonywane są w ramach rezerwowanych w budżecie powiatu środków ww. zadania, dzięki którym możemy pochwalić się wzrostem terenów zalesionych. Jest to wynik, który nie mógłby być uzyskany gdyby nie ciężka praca właścicieli działek, którzy zdecydowali się na przeznaczenie swoich nieruchomości pod lasy. Biorąc pod uwagę fakt ciężkiej sytuacji lasów – ataki szkodników oraz susza należy wynik uznać za bardzo dobry. Dodał, że zinwentaryzowano około 80% na nowo. Na gminie Stoszowice przybyło w ciągu 10 -lecia (od ostatniej inwentaryzacji) 70 ha lasów.

Marina Kozyra Członek Komisji zapytał ile jest w sumie prywatnych lasów.

Robert Szwarc Członek Komisji powiedział iż myśli, że około 1000 ha.

Dariusz Łach Kierownik WSR powiedział, że informacji udzieli po posiedzeniu Komisji ponieważ musi sprawdzić tą informację.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał czy wiadomo już coś na temat S8.

Dariusz Łach Kierownik WSR poinformował, że informacji można uzyskać na stronie DK8. Poinformował również o jakości powietrza. Oceny jakości powietrza dokonuje się z uwzględnieniem dwóch grup kryteriów ustawowych:

- ze względu na ochronę zdrowia ludzi;
- ze względu na ochronę roślin.

Dla obszaru województwa dolnośląskiego, w skład którego wchodzi powiat ząbkowicki przeprowadzono roczną ocenę jakości powietrza atmosferycznego. W wyniku oceny strefę dolnośląską:

- **pod kątem ochrony roślin** – dla ozonu, SO₂ i NO_x – zaliczono do klasy A. Stwierdzono natomiast przekroczenie wartości normatywnej ozonu (6000 µg/m³×h) wyznaczonej jako poziom celu długoterminowego. Termin osiągnięcia poziomu celu długoterminowego określono na rok 2020.

- **pod kątem ochrony zdrowia sklasyfikowano:**

- dla dwutlenku siarki, dwutlenku azotu, ołowiu, benzenu, tlenku węgla oraz kadmu, niklu – w klasie A,
- dla pyłu PM_{2,5} – w klasie C,
- dla pyłu PM₁₀ – w klasie C – ze względu na przekroczenia poziomu dopuszczalnego dla 24 godzin,
- dla benzo(a)pirenu i arsenu – w klasie C – ze względu na przekroczenia poziomu docelowego,
- dla ozonu – w klasie A – dla poziomu docelowego.

Odnosząc się do pomiarów i wyników badań uzyskanych bezpośrednio na stacji zlokalizowanej w Ząbkowicach Śląskich dla okresu ostatnich 30 dni uśredniony wynik dla:

PM₁₀ - wyniósł 13,9 µg/m³ przy maksymalnym 25,8 µg/m³

NO₂ - wyniósł 7,0 µg/m³ przy maksymalnym 9,0 µg/m³

SO₂ - wyniósł 5,0 µg/m³ przy maksymalnym 7,0 µg/m³

Wyniki z tego samego okresu w 2019r.

PM₁₀ - wyniósł 12,8 µg/m³ przy maksymalnym 96,5 µg/m³

NO₂ - wyniósł 10,4 µg/m³ przy maksymalnym 50,9 µg/m³

SO₂ - wyniósł 4,2 µg/m³ przy maksymalnym 9,5 µg/m³

Tak dobry wynik jest na pewno skutkiem działań związanych z prowadzonymi przez gminy akcjami wymiany źródeł ciepła. Jak wynika z informacji przekazanych przez gminy wymieniono w 2019r:

- a) Gmina Ziębice – 31 pieców
- b) Gmina Kamieniec Ząbkowicki – 53 piece
- c) Gmina Bardo – 19 pieców
- d) Gmina Złoty Stok – 7 pieców
- e) Gmina Ciepłowody – 0
- f) Gmina Ząbkowice Śląskie – 88 pieców i 1 kotłownię
- g) Gmina Stoszowice – 41 pieców (2018r).

Marian Kozyra Członek Komisji poinformował o problemie wywozu śmieci, opon nieczystości do przydrożnych rowów.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli chodzi o opony do należy je odwieźć do specjalistycznych centrów, które się tym zajmują.

Marian Kozyra Członek Komisji zaproponował aby Pani Krystyna Szymańska PIS poinformowała w kilku słowach na sesji nt. koronawirusa.

Danuta Woźniak – Łągiewka Przewodnicząca Komisji zapytała gdzie jest badana woda.

Dariusz Łach Kierownik WSR poinformował, że na ujęciu. Udzielił dodatkowych wyjaśnień.

Danuta Woźniak – Łągiewka Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawione informacje.

Ad.2.

Z uwagi na brak projektów uchwał Rady z zakresu właściwości Komisji, Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Ad.3.

Komisja przyjęło protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Ad.4.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy jest odpowiedź na wniosek, który złożyła Komisja na poprzednim posiedzeniu odnośnie przyznania nagrody dla Pana Dariusza Łacha Kierownika WSR.

Danuta Woźniak – Łągiewka Przewodnicząca Komisji odczytała treść odpowiedzi udzielonej przez Zarząd Powiatu / zał. nr 2 /

Danuta Woźniak – Łągiewka
Przewodniczący Komisji Środowiska

protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady